
Uchwała Nr III/……./2018 
Rady Powiatu w Gryfinie 

z dnia ……………….. 2018 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
14 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - 
Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f w związku z art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995; zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 
poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1936) Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

 

§1. W uchwale nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r.  
w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska 
Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich § 2 otrzymuje brzmienie:  
 
 „§ 2. Wyznaczyć ………………………………………………. jako przedstawiciela do 
reprezentowania Powiatu Gryfińskiego w stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.” 
 
§2. Traci moc uchwała nr IV/26/2011 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 3 lutego 2011 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
14 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - 
Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 Przewodniczący Rady 

  

    Roman Michalski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Powiat Gryfiński od 2009 r. jest członkiem Lokalnej Grupy Działania, tj. Stowarzyszenia 
Dolnoodrzańskiej Inicjatywy Rozwoju Obszarów Wiejskich, której celem jest współpraca 
pomiędzy sektorem publicznym, gospodarczym i społecznym oraz działanie na rzecz 
wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich na terenie gmin Powiatu 
Gryfińskiego, a także pozyskiwanie środków na realizację wspólnie wypracowanych  
i przyjętych przedsięwzięć. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
członkiem zwyczajnym lokalnej grupy działania mogą być osoby fizyczne i osoby prawne,  
w tym jednostki samorządu terytorialnego, z wyłączeniem województw. 

W skład Stowarzyszenia wchodzi: Gmina Banie, Gmina i Miasto Cedynia, Gmina  
i Miasto Chojna, Gmina Gryfino, Gmina i Miasto Mieszkowice, Gmina Widuchowa oraz 
Gmina i Miasto Moryń. Gmina Stare Czarnowo i Gmina Trzcińsko-Zdrój nie są członkami 
Stowarzyszenia. 

Uchwałą Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r. został 
przyjęty Statut Stowarzyszenia Dolnoodrzańskiej Inicjatywy Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
który jest dostępny na stronie Stowarzyszenia DIROW pod linkiem: 
http://www.dirow.pl/?page_id=5683.  

Dotychczasowym reprezentantem Powiatu Gryfińskiego był Starosta Gryfiński Wojciech 
Konarski wybrany uchwałą Nr IV/26/2011 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 3 lutego 2011 r. 

Powiat Gryfiński corocznie opłaca składkę członkowską w wysokości 10 groszy  
od mieszkańca z obszarów wiejskich i miejskich, która na 2018 r. wynosi 5 237,80 zł. Sposób 
naliczania składek ustala się na podstawie ilości mieszkańców z obszarów wiejskich  
i miejskich objętych wsparciem, liczonych na podstawie danych opublikowanych  
w Głównym Urzędzie Statystycznym na rok poprzedzający okres składkowy. 
 
Stowarzyszenie Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2014-
2017 wsparło finansowo realizację różnych przedsięwzięć, m.in.: 
W 2015 roku: 
- Zadania promujące obszar Lokalnej Strategii Rozwoju – wsparcie na organizację 
wydarzeń (1000,00 zł na jedno wydarzenie) otrzymali organizatorzy z następujących gmin: 
Gmina Bielice – 1000,00 zł, Gmina Chojna – 3000,00 zł, Gmina Banie – 2000,00 zł, Gmina 
Gryfino – 4000,00 zł, Gmina Mieszkowice – 1000,00 zł, Gmina Moryń – 1000,00 zł, Gmina 
Widuchowa – 1000,00 zł. 

W 2016 roku: 
- Zakładanie działalności gospodarczej oraz podnoszenie kompetencji – wsparcie  
w wysokości 100 000,00 zł otrzymali beneficjenci zamieszkujący: Gminę Moryń – 
400 000,00 zł, Gminę Gryfino – 600 000,00 zł, Gminę Banie – 100 000,00 zł, Gminę 
Widuchowa – 300 000,00 zł, Gminę Cedynia – 100 000,00 zł, Gminę Chojna –  
100 000,00 zł; 
- Rozwój działalności gospodarczej oraz podnoszenie kompetencji – wsparcie otrzymali 
beneficjenci zamieszkujący: Gminę Gryfino – 300 000,00 zł, Gminę Moryń – 270 000,00 zł, 
Gminę  Chojna – 300 000,00 zł, Gminę  Mieszkowice – 265 000,00 zł; 

 

http://www.banie.pl/
http://www.cedynia.pl/
http://www.chojna.pl/
http://www.chojna.pl/
http://www.gryfino.pl/WrotaGryfina/chapter_65000.asp
http://www.mieszkowice.pl/
http://www.widuchowa.pl/
http://www.moryn.pl/
http://www.dirow.pl/?page_id=5683


- Zachowanie dziedzictwa lokalnego – wsparcie otrzymał mieszkaniec Gminy Moryń – 
270 000,00 zł. 
 
W 2017 roku: 
- Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 
rekreacyjnej lub kulturowej – wsparcie otrzymali: Powiat Gryfiński – 58 988,00 zł, Gmina 
Cedynia – 67 194,00 zł, Gmina Chojna – 65 352,00 zł, Gmina Gryfino – 58 539,00 zł, Gmina 
Moryń – 59 218,00 zł, Gmina Widuchowa – 68 374,00 zł, Stowarzyszenie Nasze Lubanowo – 
92 888,00 zł; 
- Operacje wspierające promocję obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju - wsparcie 
otrzymali: Gmina Moryń – 45 592,00 zł, Miejski Ośrodek Kultury w Moruniu – 42 871,00 zł, 
Towarzystwo Wędkarskie „Miętus” z Cedyni – 56 880,00 zł, Powiat Gryfiński – 45 037,00 zł, 
Gmina Widuchowa – 39 854,00 zł, Gmina Mieszkowice – 32 300,00 zł. 

W 2019 roku Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich planuje kolejne 
działania wspierające rozwój obszaru działania, tj.: 

1. Rozwój działalności gospodarczej oraz rozwój kompetencji - planowana 
alokacja - 678 645,00 zł, 

2. Zakładanie działalności gospodarczej oraz rozwój kompetencji - planowana 
alokacja - 400 000,00 zł, 

3. Operacje wspierające promocję obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju - 
planowana alokacja - 269 900,00 zł, 

4. Zachowanie dziedzictwa lokalnego - planowana alokacja - 633 000,00 zł, 
5. Budowa lub przebudowa publicznych dróg gminnych lub powiatowych - 

planowana alokacja - 300 000,00 zł, 
6. Centra przetwórstwa oraz podnoszenie kompetencji - planowana alokacja - 

500 000,00 zł. 
 
Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu 
mgr Agnieszka Jackiewicz 
 


